r*-,
i 'rl, :'

LEITUflA NA g'ESSAÜ

Autores: Vereador Marcos Ribeiro
Vereador Manga Rosa

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

ô1

Presidente daCàmara

Partido: PSDB
Partido: PSB

os vereadores que abaixo subscrevem, solicitam à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma regimental, seia encaminhado expedlente a Exma'

senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias

consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

N" L1 I J'JI

PROTOCOLO

B*)b rj,i I

)u)l
n,---ll-:$-s
obN. [[ +

AP RO
r--r AP ROVd
I t-r, sesy'ac
1^

Temáticat: Limpeza da praça e recuperação da quadra e do campo do Bairro cidade Alta,

Cáceres-MT

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizamos Vossa Excelência

pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para informar que diversos munícipes procuraram estes vereadores solicitando

providências no sentido de executar a limpeza na Praça Nelson Dantas do Bairro

cidade Alta - cáceres/MT, pois há acúmulo de mato e sujeira. solicitaram ainda a

recuperação das quadras e do campo de futebol'

o pedido se justifica visto que a limpeza urbana é um serviço

essencial e que um local com condições de conservação e higiene adequadas para o

convívio social gera impacto positivo na saúde e na qualidade de vida da população'

Além disso, frisa-se que os locais citados podem vir a se tornar

criadouros de insetos e animais peçonhentos (escorpiões cobras, ratos e baratas' sem

contar a possível proliferação do Aedes Aegypti (mosquito da Dengue)'

ralosório,centro,Cáceres/MT-CEP:78.210.056

Fone:(65)'3223-t7O7site:https://www'caceres'mt'leg'brl

{ryà1#\\§#r
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

Em___ l___ I

Hrs S

Projeto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução
Requerimento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da Câmara

Emenda

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres/MT, 25101 12021

OS RIBEIRO

RuaCoronelJoséDulceesquinacomaRuaGeneralosório,centro,m
Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt,leg,brl

Ass.: